Participaram do presente julgamento os Conselheiros: André Luis Ulrich Pinto, 

Fabiana Okchstein Kelbert, Honório Albuquerque de Brito e Marcelo Rocha Paura 

Relatório 

Trata-se de notificação de lançamento lavrada em 17/02/2010, a qual exige do ora 

contribuinte o valor de R$ 29.894,14 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 

quatorze centavos), a título de IRPF, ano-calendário 2006, exercício de 2007, acrescido de multa 

de ofício e demais consectários legais, diante omissão de rendimentos oriundos de resgate de 

plano previdência privada recebido de Bradesco Vida e Previdência S.A no valor de R$ 

26.295,26 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos). Além da 

glosa de deduções em decorrência da ausência de comprovação idônea de despesas médicas no 

valor de R$ 41.000,00 (quarente e um mil reais).  

Devidamente notificado do lançamento, o Recorrente apresentou impugnação de

[...]

Participaram do presente julgamento os Conselheiros: André Luis Ulrich Pinto, Fabiana Okchstein Kelbert, Honório Albuquerque de Brito e Marcelo Rocha Paura
  Trata-se de notificação de lançamento lavrada em 17/02/2010, a qual exige do ora contribuinte o valor de R$ 29.894,14 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos), a título de IRPF, ano-calendário 2006, exercício de 2007, acrescido de multa de ofício e demais consectários legais, diante omissão de rendimentos oriundos de resgate de plano previdência privada recebido de Bradesco Vida e Previdência S.A no valor de R$ 26.295,26 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte e seis centavos). Além da glosa de deduções em decorrência da ausência de comprovação idônea de despesas médicas no valor de R$ 41.000,00 (quarente e um mil reais). 
Devidamente notificado do lançamento, o Recorrente apresentou impugnação de fls.